
 

  

 

  

Okresní odborná rada historie a muzejnictví OSH Pardubice 

13. února 2024  od 17 hodin OÚ Staré Jesenčany 
 

Schůze byla zahájena v 17:30 hodin 

Přítomno 6 z 11 stálých členů 

Omluveni 2 členové, neomluveni 2 

 

1 člen odstoupil z funkce rady na této schůzi a to Vladimír Urlich 

(potvrzeno telefonicky při zahájení rady Milanovi Vosáhlovi) 

OORH a M bude pracovat od 12. února 2024 v počtu 10 členů. 

 

Schůzi rady zahájil Bohuslav Hrachovina, který omluvil starostu rady 

Aleše Koubu ze zdravotních důvodů a ujal se vedení schůze. 

Z minulé rady byl pověřen úkolem vytvoření formuláře 

„ALMANACHU PRAPORŮ“. Dle sdělení Bohuslava Hrachoviny, by se 

jednalo o upravený formulář, který byl původně vypracován již dříve 

na okrese za působení Hany Košťálové ve funkci pracovnice OSH. 

Tento formulář bude upraven dle specifikace, která byla náplní 

schůze a bude rozeslán na každý sbor. Následně bude vyplněný od 

sboru přijímán na určený email OORH a M společné s fotografií 

praporu a stuh k němu udělených. 

Bohuslav Hrachovina ještě vytvoří průvodní dopis k emailu, který 

bude rozesílán sborům. Sbory budou osloveny průvodním dopisem 

s přílohou formuláře k vyplnění od pracovnice OSH emailem. Ještě 

před odesláním budou členové rady s tímto průvodním dopisem 

obesláni k jeho schválení. 



 

  

 

Další informací je termín 2. dubna 2024, kdy s bude konat jednání 

Krajské odborné rady historie a muzejnictví v Žamberku - informace 

od Jiřího Bolehovského. 

Z hlediska obsazenosti termínů soutěžemi a školeními v okrese 

v tomto roce, se dle rozhodnutí rady bude řešit výlet do hasičského 

muzea až v podzimních měsících. 

Další schůzka rady se bude konat 16. 4. 2024 na hasičárně SDH 

Pardubice -město od 17:30 hodin na Chrudimské ulici v Pardubicích 

(vedle Hospůdky a penzionu u Zeleného stromu)  

 

Schůze byla ukončena v 18:30 hodin. 

      

Zapsal Petr Vavřina 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 


